THÀNH ĐOÀN – CẢNH SÁT PC&CC
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
***
Số: 168-CTLT/TĐTN-CSPC&CC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 3 năm 2017

CHƯƠNG TRÌNH
Phối hợp hoạt động giữa Thành Đoàn và Cảnh sát Phòng cháy và Chữa cháy Thành phố Hồ Chí Minh năm 2017
__________________
Thiết thực đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng cháy chữa cháy; nâng cao kiến thức, kỹ năng thực hành phòng, chống cháy nổ cho đoàn viên, thanh niên Thành phố năm 2017;  Ban Thường vụ Thành Đoàn phối hợp cùng Cảnh sát phòng cháy và chữa cháy Thành phố xây dựng Chương trình phối hợp hoạt động trong năm 2017, cụ thể như sau:

	TT
	NỘI DUNG
	THỜI GIAN THỰC HIỆN
	PHÂN CÔNG

	THÀNH ĐOÀN
	CẢNH SÁT PC&CC TP

	1
	Tổ chức Chương trình “Học kỳ Cảnh sát PC&CC” cho 100 thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn.
	- Tháng 5: ban hành kế hoạch.
- Tháng 6,7: tổ chức thực hiện
	Chủ trì ban hành kế hoạch, tổ chức thực hiện.
	Phối hợp tổ chức thực hiện.

	2
	Tổ chức 24 chương trình kỹ năng thoát hiểm cho thanh thiếu nhi thành phố; 50 buổi tuyên truyền phòng, cháy chữa cháy tại các tuyến hẻm.
	- Tháng 6: ban hành kế hoạch.
- Tháng 7,8: tổ chức thực hiện
	Phối hợp tổ chức thực hiện.
	Chủ trì ban hành kế hoạch, tổ chức thực hiện.

	3
	Tổ chức tập huấn và thi “Đội hình thanh niên xung kích Phòng cháy – Chữa cháy và Cứu nạn – Cứu hộ giỏi” năm 2017
	- Tháng 6: ban hành kế hoạch.
- Tháng 7,8: tổ chức thực hiện
	Chủ trì ban hành kế hoạch, tổ chức thực hiện.
	Phối hợp tổ chức thực hiện.

	4
	Tổ chức Hội nghị tổng kết Kế hoạch liên tịch giai đoạn 2015 – 2017 và ký kết Kế hoạch liên tịch giai đoạn 2017 - 2022.
	- Tháng 5: ban hành kế hoạch.
- Tháng 7: tổ chức thực hiện
	Chủ trì ban hành kế hoạch, tổ chức thực hiện.
	Phối hợp tổ chức thực hiện.

Trên đây là Chương trình phối hợp hoạt động giữa Thành Đoàn và Cảnh sát PC&CC Thành phố Hồ Chí Minh năm 2017, đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc Cảnh sát PC&CC Thành phố và các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn triển khai thực hiện tốt các nội dung đề ra.

	TM. CẢNH SÁT PC&CC THÀNH PHỐ
KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Đại tá Đoàn Văn Chón

	TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

[bookmark: _GoBack] (đã ký)

Phạm Hồng Sơn

Nơi nhận:
- Thành ủy: TT, VP, BDV, BTG;
- UBND.TP: TT, VP;
- Bộ Công an: Cục CTĐ&CTQC, Đoàn Bộ;
- Trung ương Đoàn: TT, VP, Ban ĐKTHTN;
- Sở Tài chính TP: BGĐ, VP;
- CS PC&CC TP: BGĐ;
- Thành Đoàn: TT, VP, các Ban - Đơn vị sự nghiệp;
- Các cơ sở trực thuộc CS PC&CC TP và Thành Đoàn;
- Lưu: VT, PCT.

2